Республика Карелия

Администрация Пудожского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31.05.2022 г. №485-П

г. Пудож

Об утверждении сети образовательных организаций
Пудожского муниципального района,

реализующих основную образовательную программу
дошкольного образования, на 2022-2023 учебный год lipt

Й11ЙР ' |.
В соответствии со ст.9 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-Ф3

образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства просвещения РФ От 311[
июля 2020 г. № 373 "Об утверждении Порядка организации и осуществления
образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам
образовательным программам дошкольного образования", на основании:
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Приём
заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения,
реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские
сады)», утверждённого Постановлением администрации Пудожского муниципального!
района от 27.12.2019 г. №932-П, в целях упорядочения структуры и организации;
деятельности образовательных учреждений Пудожского муниципального района'-
реализующих основную образовательную программу дошкольного образования
администрация Пудожского муниципального района постановляет:

iSlIl
f t r l l1. Утвердить сеть образовательных учреждений Пудожского муниципального района,

реализующих основную образовательную программу дошкольного образования на,
2022-2023 учебный год согласно приложению №1. | |  i|i 11

2. Руководителям образовательных учреждений Пудожского муниципального району,
реализующих основную образовательную программу дошкольного образования,!;
сформировать группы согласно утвержденной сети. | | |  Ц I)
Постановление администрации Пудожского муниципального района от 30.08.202Д%;'
№770-П «Об утверждении сети образовательных учреждений Пудожского!'?
муниципального района, реализующих основную образовательную программу j|
дошкольного образования, на 2021-2022 учебный год» признать утратившим сил^( §|Й |
Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя главы
руководителя управления по образованию и социально-культурной политике
администрации Пудожского муниципального;района О.В. Тодераш. нШ £!

3.

4.

5. Настоящее Постановление вступае^я|^©|^ ©j та подписания.

Г лава Пудожского муниципального р;
глава администрации
Пудожского муниципального района

< jd о  OV

Приложение № 1
к постановлению Администрации Пудожского муниципального района

от 31.05.2022 г. №485-П
Сеть образовательных учреждений Пудожского муниципального района,

реализующих основную образовательную программу дошкольного образования
на 2022-2023 учебный год

№  п/п

Наименование ОУ
количество детей в возрасте

итого

всего групп, в том числе возрастной категории

итого
0-1 1-2 2-3 3-4 4-5 5-6 6-7 7 и более

разновозрастная

в т.ч.
кратковременного

пребывания

отО до
3 лет

3-4 4-5 5-6 6-7

1 МКДОУ детский сад № 1 г. Пудожа РК корпус 1 "Ивушка" 8 13 7 13 21 31 4 1 98 2 0 1 0 1 1 1 6
МКДОУ детский сад № 1 г. Пудожа РК корпус 2 "Журавушка" 1 15 17 17 23 11 84 0 0 1 1 1 1 0 4
МКДОУ детский сад № 1 г. Пудожа РК корпус 3 "Березка" 8 20 26 18 25 21 1 119 0 0 1 1 1 1 1 5
МКДОУ детский сад № 1 г. Пудожа РК корпус 4 "Солнышко" 10 21 18 21 25 17 112 0 0 2 1 1 1 1 6
МКДОУ детский сад № 1 г. Пудожа РК корпус 5 "Горнячок" 7 11 14 22 18 14 1 87 0 0 1 1 1 1 1 5

ИТОГО г. Пудож 34 80 82 91 112 94 6 1 500 2 0 6 4 5 5 4 26
2 МКОУ средняя общеобразовательная школа п.Пяльма 1 4 2 4 13 11 2 37 2 0 2
3 МКОУ ООШ п.Шальский 2 9 7 12 14 44 6 2 6
4 МКОУ СОШ д.Авдеево 1 3 3 6 3 16 2 1 2
5 МКОУ ООШ п. Водла 1 1 3 1 6 1 0 1
6 МКОУ ООШ п.Кривцы 2 1 3 4 7 3 20 2 0 2
7 МКОУ ООШ п.Кубово 4 2 5 3 8 22 1 0 1
8 МКОУ ООШ п.Пудожгорский 3 4 5 3 9 24 1 0 1
9 МКОУ ООШ д.Каршево 2 4 1 5 5 17 2 0 2

10 МКОУ ООШ д. Куганаволок 1 1 4 1 4 1 12 1 0 1
ВСЕГО сельская местность 8 17 29 31 56 55 2 0 198 18 3 0 0 0 0 0 18
ВСЕГО 42 97 111 122 168 149 8 1 698 20 3 6 4 5 5 4 44